- V ----------

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ
РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

«15» апреля 2024 года №i£3
ПРИКАЗ

г. Сретенск

О проведении муниципального этапа онлайн фотоконкурса
«Моя спортивная семья»

В целях укрепления семейных ценностей, сотрудничества межд
детьми и родителями, а также популяризации и пропаганды здорового образ
жизни

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемое положение о муниципальном этап

онлайн фотоконкурса «Моя спортивная семья» (далее Положение) согласи
приложению № 1.

2. Организовать проведение муниципального этапа онлай
фотоконкурса «Моя спортивная семья»

3. Разместить до 16 апреля 2024 года Положение на официально!
сайте Управления образованием администрации муниципального район
«Сретенский район» Забайкальского края.

4. Контроль выполнения настоящего приказа возложить н
начальника отдела воспитания и дополнительного образования Управлени
образованием администрации муниципального района «Сретенский район».

Заместитель Г лавы
муниципального района
«Сретенский район» по вопр
образования -
начальник Управления об

А.Н. Корнюшкина, 8(30246)2-13-27

И.А. Магон

Приложение № 1 к приказ;
Управления образование!

от 15 апреля № /jf

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа онлайн фотоконкурса

«Моя спортивная семья»

1. ОБЩ ИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее Положение определяет порядок организации и проведени

муниципального этапа онлайн фотоконкурса
«Моя спортивная семья» (далее -  Конкурс), его организационное

методическое обеспечение, порядок участия в Конкурсе и определени
победителей.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
Цель Конкурса -  привлечение детей и родителей к важной роли семьи,

также спорта в их жизни.
Задачи:
• Укрепление семейных ценностей.
• Популяризация здорового образа жизни.
• Отражение положительного образа крепкой, дружной, здорово!

спортивной семьи средствами фотографии.

3. УЧРЕДИТЕЛИ И ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА
Учредителем и организатором конкурса является Управлени

образованием администрации муниципального района «Сретенский район
Забайкальского края.

4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
Участие в конкурсе могут принимать семьи из образовательны

организаций, подведомственных Управлению образованием администраци
муниципального района «Сретенский район». От каждой образовательно
организации участвует одна семья. Участие в Конкурсе являете
добровольным, бесплатным (безвозмездным) и не предусматривает внесенг
организационного взноса.

Подача конкурсного материала на Конкурс означает добровольно
согласие на размещение материалов в средствах массовой информаци]
информационных порталах и социальных сетях Интернет организаторам
Конкурса.

5. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
Конкурс проводится онлайн с 16 по 30 апреля 2024 года.

Подведение итогов и определение победителей состоится 30 апреля 202-
года при помощи голосования на официальной странице VK «Управлени
образованием МР «Сретенский район»: https://vk.com/public217712199

6. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
Для участия в Конкурсе семьи образовательных организаци]

предоставляют следующий конкурсный материал на адрес электронной почты
obch.otd.srtruo@mail.ru с пометкой в теме письма «Моя спортивная семья» с 1<
по 26 апреля 2024 года:

- заявку об участии в Конкурсе (Приложение № 1). В заявк
прописывается каждый член семьи, который находится на фотографии;

- фотографию семьи, занимающуюся спортом, в формате jpg в xoponiei
качестве.

К участию в Конкурсе не допускаются:
• Фотографии, не соответствующие тематике Конкурса.
• Изображения, .созданные путем компьютерного монтажа с изменение!
сюжета исходной фотографии, фотографии, скачанные с Интернета,
также слайды и коллажи.
• Фотографии, размещение которых в открытом доступе нарушае
авторские права владельца этих фотографий.
• Любые другие фотографии, размещение которых в открытом доступ
нарушает действующее законодательство РФ.

7. ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
КОНКУРСА

Победителем становится та семья, чья фотография набрала больше
количество голосов на официальной странице VK «Управление образование]
МР «Сретенский район».

Победитель награждается дипломом и памятным призом Управлени
образованием администрации муниципального района «Сретенский район».

Участники Конкурса, которые не стали победителями, получаю
сертификат участника.

https://vk.com/public217712199
mailto:obch.otd.srtruo@mail.ru

Приложение №

Заявка
на участие в муниципальном этапе онлайн фотоконкурса

«Моя спортивная семья»

Муниципальный
район

Населённый
пункт

Наименование
образовательной

организации
Фамилия, имя, отчество

(ПОЛНОСТЬЮ) всех
членов семьи

Название фотографии
(названием может быть

оригинальное, креативное)

		2024-04-16T14:05:48+0900
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа